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FN – lär dig mer 
FN är en förkortning av Förenta nationerna och består av självständiga länder som själva valt 
att vara med i FN. De arbetar på olika sätt för att det ska vara fred i världen och för att länder 
ska samarbeta. De kämpar också för att fler ska få äta sig mätta och gå i skolan. FN bildades 
den 24 oktober 1945 och det är därför vi firar FN-dagen. Sverige har varit med i FN sedan 
1946. 

 

  

 

 

 

 

 

                     FN-flagga 

Generalförsamlingen 
FN består av många olika avdelningar som var och en arbetar med olika saker. De mest kända 
är generalförsamlingen, säkerhetsrådet och internationella domstolen. FN har sitt huvudkontor 
i New York och det är här generalförsamlingen träffas. I generalförsamlingen har alla 
medlemsländer en röst, oavsett om landet är stort, litet, rikt eller fattigt. Generalsekreteraren 
är chef för FN. Idag heter han António Guterres. För många år sedan, mellan 1953–1961, var 
svensken Dag Hammarskjöld generalsekreterare. Generalförsamlingen är ett viktigt ställe där 
länderna kan diskutera olika frågor. Generalförsamlingen ger rekommendationer, förslag, på 
hur olika frågor kan lösas men medlemsländerna behöver inte följa rekommendationerna.  

      

 

 

 

 

 António Guterres           Dag Hammarskjöld Generalförsamlingen  
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Säkerhetsrådet 
I säkerhetsrådet är bara femton av medlemsländerna representerade. Fem av de länderna sitter 
alltid i säkerhetsrådet. Det kallas att de är permanenta. De länderna är Frankrike, Kina, 
Storbritannien, USA och Ryssland. De andra medlemmarna i säkerhetsrådet väljs in på två år 
i taget. Sverige har suttit i säkerhetsrådet fyra gånger. I säkerhetsrådet arbetar man bara med 
frågor som rör fred och säkerhet.  

Det som beslutas i säkerhetsrådet måste alla medlemsländer i FN följa. På så vis kan man säga 
att FN:s säkerhetsråd har mycket makt. Men det finns regler som gör arbetet i säkerhetsrådet 
svårt. För att de ska kunna fatta ett beslut måste minst 9 av de 15 länder som är med i 
säkerhetsrådet vara eniga och alla permanenta länder behöver också vara eniga. Om ett av de 
permanenta länderna inte vill att ett beslut ska fattas kan de lägga in sitt veto. Veto är latin och 
betyder jag förbjuder. Om ett land lägger in ett veto betyder det att man säger nej och även 
om de andra är överens så får säkerhetsrådet inte fatta beslutet.   

 

 

 

 

 

 

                 Säkerhetsrådet 

Internationella domstolen 
Internationella domstolen ligger i Haag i Nederländerna och är en domstol ungefär som de 
domstolar som finns runt om i världen, men den internationella domstolen dömer bara i 
konflikter mellan stater inte mellan personer. Domstolen består av 15 domare som kommer 
från olika länder och domarna väljs av generalförsamlingen och säkerhetsrådet.  

 

          Internationella domstolen                 världskarta  
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Barnkonventionen 
Barnkonventionen är ett avtal som betyder att FN:s medlemsländer godkänner att barn är egna 
individer med egna rättigheter. De är inte sina föräldrar eller andra vuxnas ägodelar. Alla 
under 18 år räknas som barn. Barnkonventionen kom till 1989. I Sverige godkände vi att följa 
den 1990 och 2020 tog vi det ett steg längre och barnkonventionen blev svensk lag. I dag är 
det bara ett av FN:s medlemsländer som inte godkänt barnkonventionen och det är USA. I 
barnkonventionen står bland annat att alla barn har samma rättigheter och lika värde, alla barn 
har rätt till liv och utveckling och alla barn har rätt att uttrycka sin mening och respekteras för 
den.  
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